Администрация Терского района

Постановление

ХХ.ХХ.202Х                                          п.г.т.Умба                                     №  ХХХ
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 51:04:0010302:21 по улице Спортивная п.г.т.Умба

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства строительства и территориального развития Мурманской области от 23.06.2015 № 133 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Мурманской области», Правилами землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Умба Терского района, утвержденными решением  Совета депутатов муниципального образования городское  поселение Умба Терского района от 24.10.2013 № 263, Уставом муниципального образования городское поселение Умба Терского района, заключением по итогам публичных слушаний по проекту постановления администрации Терского района «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 51:04:0010302:21 по улице Спортивная п.г.т.Умба» от ___________, на основании заявления Ефимюк Анны Валентиновны от 22.12.2022,  с учётом рекомендаций комиссии по подготовке проекта, состав которой утвержден распоряжением администрации Терского района от 12.10.2018 № 188 «О комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки муниципального образования городское поселение Умба Терского района и муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района», администрация Терского района постановляет:

1. Предоставить Ефимюк Анне Валентиновне разрешение на отклонение от следующих предельных параметров строительства, реконструкции объектов капитального строительства по объекту: «Нежилое здание», расположенному на земельном участке с кадастровым номером 51:04:0010302:21 по улице Спортивная, д.1а п.г.т.Умба, в части уменьшения параметров

-  «минимальный отступ от зданий до красных линий магистральных улиц всех типов не менее 5 м» в части уменьшения до 4 м.;

- «минимальное расстояние отступа от границы земельного участка – 1м» - в части уменьшения до 0 м.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной общественно-политической газете «Терский берег», а также размещению на официальном сайте  Терского района (https://terskyrayon.gov-murman.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы

Администрации Терского района                                                                Ф.Ф.Терещук